Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	вул. Савецкая,41, г.Ашмяны,
Гродзенская вобл., 231101
тэл.: (801593) 24074
e-mail: tvorch@oshobr.by
	ул. Советская,41 г.Ошмяны,
Гродненская обл., 231101
тел.: (801593) 24074
e-mail: tvorch@oshobr.by

ПРАТАКОЛ                                         ПРОТОКОЛ
31.01.2025
г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны
[bookmark: _Hlk160200644][bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о проведении областного этапа республиканского конкурса  юных журналистов «Ты в эфире» состоялся районный этап конкурса с целью создания условий для эффективного формирования информационно-комуникационной культуры и потребности к самореализации учащихся в области детской журналистики
[bookmark: _Hlk160608448]В конкурсе приняли участие государственные учреждения образования: Средняя школа № 3 г.Ошмяны, Цуденишская средняя школа
Жюри в составе:
–  Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Абдулина Н.З, методист государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
РЕШИЛИ:
1. Признать победителями и призёрами районного этапа республиканского конкурса юных журналистов «Ты в эфире» в  номинации
«Видеоматериал»
1 место – Бобровницкая Валерия, учащаяся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г. Ошмяны, руководитель Вайда Ю.А.
1 место – Дудойть Сергей, учащийся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г. Ошмяны, руководитель Вайда Ю.А.
1 место – Боярович Анастасия, учащаяся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г. Ошмяны, руководитель Вайда Ю.А.

 Номинация «Подкаст»

 2 место – Янковский Андрей, учащийся государственного учреждения образования «Цуденишская средняя школа»,  руководитель Каминская Т.Б.

Номинация «Видеоматериал»
1 место – Гайданович Вероника, учащаяся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г. Ошмяны, руководитель Вайда Ю.А.
1 место – Букато Ксения, учащаяся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г. Ошмяны, руководитель Вайда Ю.А.
1 место – Карпович Александр, учащийся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г. Ошмяны, руководитель Вайда Ю.А.

 Номинация «Интернет-блог»
 1 место – Дудойть Сергей, учащийся государственного учреждения образования «Средняя школа №3 г. Ошмяны, руководитель Вайда Ю.А.

2. Направить для участия в областном этапе республиканского конкурса работы, занявшие 1-ые места.

Председатель                                                                           И.С. Буйницкая
Члены жюри                                                                            Н.З.Абдулина
                                                                                                  В.С. Василевская